
1 
 

OKRM/172/2023/Z/85 

Volební období 9 (2022 – 2026) 

 

Z Á P I S  

ze 9. jednání sociální komise rady města konaného dne 02.11.2023 

 
Přítomni: Mgr. Miroslav Bína, MBA, Mgr. Markéta Elich, Ph.D., Jaromír Frank, Pavla Heyduková, 

Bc. Jan Hošek, Vladimíra Hrušková, Mgr. Jana Kilbergerová, doc. Ing. Lucie Kozlová, 

Ph.D., Bc. Kamil Podzimek, Alice Stierandová, Mgr. Radka Šulistová, Ph.D 

Hosté: Bc. Marie Voštová, vedoucí OSV 

  

Jednání proběhlo v kombinované formě – 2 členové byli připojeni on-line a 9 jich bylo přítomno 

fyzicky 

Jednání zahájil a řídil předseda komise Kamil Podzimek. Na úvod znovu přednesl návrh programu a 

dotázal se, zdali s ním všichni souhlasí či mají návrhy na jeho doplnění. Navrhovaný program byl 

jednohlasně schválen.  

 

Průběh jednání: 

1. Pravidla dotačního programu v sociální oblasti pro rok 2024 - aktualizace.  

Členové komise obdrželi v předstihu elektronicky aktuální směrnici o poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města a stávající pravidla dotačního programu v sociální oblasti. 

Předseda komise provedl analýzu požadavků a poskytnutých dotací v roce 2023 a připravil následně 

návrh na opatření a výši alokovaných částek pro jednotlivá opatření, které komisi na jednání 

představil. Nově jsou navržena 2 opatření – podpora proseniorských aktivit (přesouvá se 

z individuálních dotací) a podpora prorodinných aktivit.  Návrh na celkovou alokovanou částku pro 

rok 2024 je 11 mil. Kč.  Následně předseda komise vyzval členy k diskuzi nad jeho návrhem, kdy 

nebyly vzneseny zásadní připomínky. Poté komise tento návrh odhlasovala/schválila (10 členů PRO, 1 

člen se ZDRŽEL, kdy objasnil důvody tohoto zdržení se). 

Dále byly členům promítnuty pravidla dotačního programu s návrhy na jejich aktualizaci. Do pravidel 

budou doplněny 2 nová opatření, aktualizována tabulka finančního rámce s ohledem na návrh 

alokované částky a největší změna je navrhována ve sjednocení hodnocení přijatých žádostí napříč 

všemi opatřeními, kdy největší důraz bude kladen na potřebnost. Další návrhy na úpravy jsou 

převážně administrativně technického rázu. Do příštího jednání sociální komise budou pravidla 

upravena dle stávajících návrhů a zaslána členům komise před jednáním k prostudování a případně k 

jejich dalším doporučením na úpravy. 

 

 

2. Diskuze a různé. 

Předseda komise vyzval přítomné k diskuzi. Nikdo z členů nevznesl příspěvek do diskuze. 

 

9. jednání sociální komise rady města bylo ukončeno v 18:00 hod. 
 



2 
 

Další termín jednání byl stanoven na 7. prosince 2023 od 16:30 hodin v zasedací místnosti č. 203. 

Na programu bude dokončení aktualizace Pravidel dotačního programu na podporu sociální oblasti 

pro rok 2024. 

 

V Českých Budějovicích dne 02.11.2023 

Zapsala: Mgr. Šárka Kovárnová, sekretářka komise 

Ověřil: Bc. Jan Hošek 

Bc. Kamil Podzimek 

předseda komise 

 


